PAGE
2

                                                                                [image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.08.2008    № 141/318
                       г. Киров
О Плане мероприятий, обеспечивающих формирование бла-гоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья

на 2008-2011 годы

В целях реализации на территории Кировской области Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», областной целевой программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Кировской области» на 2007-2010 годы, утвержденной Законом Кировской области от 04.12.2007 № 202-ЗО Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий, обеспечивающих формирование благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья на 2008-2011 годы (далее – План мероприятий). Прилагается.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления обеспечить проведение мероприятий  с  населением  для создания товариществ собственников жилья в многоквартирных домах, где выбран непосредственный способ управления многоквартирным домом.

3. Признать утратившим силу распоряжение Правительства области от 11.02.2008 № 38 «О мерах,  предусматривающих формирование благоприятных  условий  для образования и деятельности товариществ собственников жилья на территории Кировской области».

4. Департаменту информационно-аналитической работы и связей с общественностью Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Данеляна С.Э.

6. Настоящее постановление  вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Губернатор

Кировской области
 Н.И.Шаклеин